
 

令和 4年 12月 3日 

 

新型コロナウイルス陽性判明に関するお知らせ（第２報） 

 

社会福祉法人 徳寿会 

特別養護老人ホーム晃風園ぬくもり 

管理者 三河幸司 

 

 この度、特別養護老人ホーム晃風園ぬくもり（大和市深見 1736-2）にて新たにご利用者１名の新型コ

ロナウイルス陽性が判明いたしましたのでご報告させていただきます。 

 みなさまには、多大なご心配、ご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

＜現在の施設内の感染者数＞ 

  ご利用者の陽性 ２名（長期入所ご利用者） 

  職員の陽性   ２名 

 

＜経過＞ 

 陽性者が発生しているフロアのご利用者へ定期的に実施している抗原検査にて、12/3 に実施した際

に、陽性反応がありました。（陽性者が発生しているユニット内のご利用者様です） 

 

＜対応＞ 

⚫ 厚木保健福祉事務所大和センターや医療機関に連絡、報告した上で今後の対応を協議しました 

⚫ ご利用者の居室対応やマスク着用、職員の N95マスク着用、ゾーニング、換気等の感染対策を引き

続き行ってまいります。 

⚫ 短期入所につきましては、担当のケアマネジャーに報告の上、ご利用者、ご家族の意向を伺いなが

らサービスを継続してまいります 

 

状況が見定まりましたら、あらためてご報告させていただきます。 

 

ご不明な点がございましたらお問合せください 

特別養護老人ホーム晃風園ぬくもり 

電話：046-263-8088 

 


